Subiecti estote omni humanæ creaturæ propter Dominum: sive regi quasi præcellenti sive ducibus tamquam ab eo missis ad vindictam malefactorum, laudem vero bonorum; quia sic est voluntas Dei, ut benefacientes obmutescere faciatis imprudentium hominum ignorantiam, quasi liberi, et non quasi

velamen habentes malitiæ libertatem, sed sicut servi Dei. Omnes honorate, fraternitatem diligite, Deum timete, regem honorificate.

RESPONSORIUM

Tb 13,21; Apc 21,19–21

R/ Lapidès pretiosi omnes muri tui. * Et turres Jerusalem gemmis ædificabuntur.

V/ Portæ Jerusalem ex sapphiro et smaragdo ædificabuntur, et ex lapide pretioso omnis circuitus muri eius. * Et turres.

LECTIO ALTERA

E concione Hugonis Aufderbeck episcopi († 1981) quam Nordhusæ in Aede Cathedrali habuit.

(*Hugo Aufderbeck, Volk Gottes auf dem Weg, Leipzig 1979, 103–105*)

Aedes Cathedralis quasi arx est quædam et norma.

Arx, quia locus tranquillitatis homini foris venienti; solum stabile, fornix firmus; columnæ moles sustinent, in æde ampla liberius respiratur. – Christus petra, quæ non commovetur; super nos manus Dei tutans nos, in medio nostri Apostoli, columnæ veritatis, recepti sumus in templum Spiritus vivificantis.

Qui hanc ædem ingreditur, quasi in directum rapitur. Ecclesiæ nostræ sæpe ad orientem spectant, eo, ubi sol oritur. Hic verbum prædicatur sicut lucerna clara lucens; hic populum Dei per tempora peregrinantem columna ignis vivens antecedit, sol iustitiae, lucerna, quæ nos ab ignibus fatuis et erroribus itineris servat.

Aedes Cathedralis arx tuta vagis ac norma est errantibus, locus manendi et denuo proficisciendi. Aede Cathedrali et mente elevamur et in unum congregamur. Hanc cathedralem ingredior, ego homo parvulus hanc aulam Dei. Hoc est mysterium ecclesiæ cathedralis, quod in ea fio homo, quem alloquitur,

quem vult Deus, divino lumine illustratus, nomine vocatus – sicut Mariam Magdalenam die paschali mane divinus hortulanus nomine appellavit dicens: „Maria!“; et sicut Thomæ incredulo dixit: „Thoma!“ Admiranti et mihi licet respondere cum Maria Magdalena et dicere: „Rabbuni“, et cum Thoma: „Dominus meus et Deus meus!“ Hic ego homo parvus eligor ad occurrentum Domino mundi, extoller ad dexteram eius, lætitia afficiar promissione eius, qua dicit: „Faciam te columnam in templo Dei mei; et scribam super te nomen Dei mei et nomen civitatis Dei mei“. Cathedralis domus Dei in terris posita est porta cæli. Hic anima impletur gratia et pignus futuræ gloriæ nobis datur. In altari opus nostræ redemptionis exercetur.